
WSS.pl to serwis, który łączy dziesiątki tysięcy profesjonalistów IT w Polsce zajmujących się szeroko pojętymi technologiami Microsoft. Portal działa od
2003 roku, i oprócz setek publikacji technicznych, rozwijającego sie forum - portal to ludzie, którzy go tworzą. To właśnie z myślą o nich warto codziennie
odwiedzić WSS.pl.

WSS to serw is, który łączy dziesiątki tysięcy profesjonalistów IT w  Polsce zajmujących się szeroko pojętymi technologiami Microsoft. Portal działa od 2003 roku, i
oprócz setek publikacji technicznych, rozw ijającego się forum - portal to ludzie, którzy go tworzą. To właśnie z myślą o nich warto codziennie odwiedzić WSS.pl.

Wizja serwisu

WSS.pl dostarcza informacji z zakresu najnowszych platform serwerowych Microsoftu - informacji kompetentnej, rzetelnej, wnikliwej i zawsze aktualnej. WSS.pl
to portal, który jest blisko polskich użytkowników. Pod ich kątem tworzona jest baza publikacji i zasobów uwzględniając krajową specyfikę oraz lokalną problematykę.
Informacje dotyczące św iatowych trendów technicznych rynkowych, market ingowych społecznych są – analizowane pod kątem przydatności dla polskich czytelników.

WSS.pl to portal społeczności dla społeczności, dlatego każdy ma równe szanse zaistnienia na stronie głównej. Z takim założeniem udostępniliśmy Wam możliwość
wysyłania w łasnych propozycji aktualności, artykułów, porad i recenzji książek. Systematycznie publikowane są materiały nadsyłane przez czytelników. Organizowane są
konkursy, często będące inicjatywą użytkowników portalu. Staramy się także przygotowywać informacje o tym jak najskuteczniej korzystać z portali (publikujemy je pod
tagiem Przewodniki po portalu).

WSS to miejsce promocji każdego, kto zdecyduje się współtworzyć naszą społeczność dokładając w łasną w iedzę, dośw iadczenie i zaangażowanie. W ierzymy, że w ten
sposób zdziałamy w ięcej.

Co za nami stoi?

Serw is został zaprojektowany i wykonany kilka lat temu (w 2003 roku). Do realizacji użyto najnowszych technologii firmy Microsoft.

Aktualnie infrastruktura działa w oparciu o platformę Windows Azure, która korzysta z serwera bazodanowego SQL Azure (również w infrastrukturze chmury
publicznej).

Kod serw isu został napisany w oparciu o ASP.NET i jest systematycznie rozbudowywany i unowocześniany. Aby sprostać wymogom czytelnej prezentacji dużych ilości
często aktualizowanych materiałów, opracowano autorski system do w izualizacji i w ielowarstwowego zarządzania treścią w ramach platformy ASP.NET.

Kim jesteśmy?

Portal społeczności WSS.pl to grupa kilkudziesięciu tysięcy ludzi odwiedzających w itrynę, ale także publikujących własne materiały, udzielających się na forum i dokładających
cząstkę siebie do tego niezwykłego przedsięwzięcia. Nad działalnością portalu czuwa zespół wspaniałych ludzi: redakcja, moderatorzy, eksperci i pasjonaci IT, którzy w
wolnych chwilach zawsze służą swoją pomocą. Swój wkład wnoszą także Ci, których nie w idać na pierwszej stronie - programiści i graficy oraz administratorzy.

Redakcja składa się z członków społeczności, którzy dbają o rozwój portalu, publikują newsy, porady, artykuły. Redakcja koordynuje wszystkie działania zw iązane z treściami
na portalu i odpowiada za merytorykę portalu.

Dominik Trojnar (Kicekpicek)
redaktor
W gimnazjum i liceum zaczynał od programowania oraz tworzenia stron, na studiach zachłysnął się
administracją środowiskiem opartym o W inows Server oraz wystartował w konkursie ImagineCup.
Po awansie do drugiej rundy, zaczął się tym interesować na serio, co przyniosło mu tytuł Finalisty
ImagineCup w kategorii Technologie Informatyczne (IT Challenge) w 2010 roku. Jest Microsoft
Student Partnerem przy Politechnice Rzeszowskiej, gdzie koordynuje działania Rzeszowskiej Grupy
IT. W wolniejszej chw ili fotografuje, jeździ na rowerze i baw i się w geocaching.

Karol Stilger (AaaA)
MVP, MCT, MCITP, MCTS, MCSE, MCSA, MCP
redaktor
Microsoft MVP w kategorii Setup & Deployment. Pracuje jako Senior System Engineer w DHL. Na
codzien zajmuje się planowaniem oraz wdrażaniem rozbudowanych korporacyjnych systemów i
rozw iązań informatycznych działających na platformie W indows. Od ponad 10 lat pasjonat nowych
technologii Microsoft, amator nowatorskich i nieszablonowych rozw iązań. Prowadzi swój blog:
http://st ilger.eu.
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Piotr Pawlik (BLACK_RIDER)
redaktor
Człow iek, który na co dzień psuje wszystko co się da zepsuć w systemach Microsoft :). Ekspert od
Microsoft Unified Communicat ion (Exchange, Lync, OCS) oraz trochę innych producentów Avaya,
Cisco. Wyróżniony tytułem MVP Exchange Server oraz posiadacz w ielu certyfikatów
produktowych. Student Polsko-Japońskiej Wyższej Szkoły Technik Komputerowych oraz opiekun
Grupy Naukowej Inżynierów Systemowych Microsoft na tej uczelni. Informatyka to dla mnie:
"praca, hobby oraz nowe wyzwania". W  chwilach wolnych od komputera nagrywam własne
utwory gitarowe.

Eksperci WSS.pl to grupa osób, która czynnie uczestniczy w dyskusji o rozwoju serw isu. Słuchamy naszych Ekspertów gdy chcemy coś zmieniać, rozw ijać lub robić na
portalu. Są to osoby, które są bardzo aktywne na WSS.pl

Daniel Stefaniak (d0m3l)
CCNA, MCP, MCTS, MCSA+S, MCITP, MCSE+S, MCT
Jeden z liderów Polish Infrastructure Group (PInG). Aktywnie pisze na blogach Polski Blog System
Center oraz W-Files. Konsultant oraz Trener. Posiadacz certyfikatów: CCNA, MCP, MCTS, MCSA+S,
MCITP, MCSE+S oraz MCT.

Jacek Doktór (Doktor) 
MCSE, MCITP, MCT, MVP
Autoryzowany trener Microsoft. Prowadzi szkolenia z zakresu System Center, W indows 2003/2008,
Act ive Directory 2003/2008. oraz System Deployment. Pisze techniczne artykuły o System Center.
Prowadzi również bloga - Polski Blog System Center. Posiada certyfikaty: MCSE, MCSM+M, MCT,
MCITP: Server Administrator, MCTS, Server Virtualizat ion, MCTS: Microsoft Desktop Optimizat ion
Pack, MCTS: System Center Virtual Machine Manager 2008.

Kamil Skalski (kskalski)
MCT, MCITP, MCTS, MCSE+S, MCSA+S, MCP
Zawodowo trener i konsultant IT. Swój wolny czas wykorzystuje do aktywnego dzielenia się
w iedzą wśród polskich społeczności IT w ramach konferencji oraz portali specjalistów IT. Głównym
tematem, któremu pośw ięca swoje działania jest w irtualizacja i technologie W indows Server. Za cel
swoich działań staw ia promocję nowoczesnych rozw iązań informatycznych i budowanie
dynamicznych środowisk przedsiębiorstw. Bieżące projekty oraz informacje można znaleźć na
prowadzonym przez niego blogu – skalski.info.

Michał Bojko (MichalBojko)
MCTS
Pracuje w międzynarodowej firmie dostarczającej rozw iązania na platformie SharePoint dla sektora
chemii i paliw . Jest fantastą nowych technologii. Jego celem jest poznanie problemu, rozw iązanie
go i przekazanie w iedzy dalej.

Paweł Pławiak (pplaw)
MCP, MCSA, MCSE, MCTS, MCITP, MCT, MVP
Training and Development Manager w Compendium - Centrum Edukacyjne jak również
wykładowca akademicki. Regularnie uczestniczy w w ielu projektach i wdrożeniach, gdzie pełni rolę
konsultanta rozw iązań opartych o platformę serwerową W indows. Aktywna współpraca z polskim
oddziałem firmy Microsoft daje mu szerokie możliwości realizacji swoich zainteresowań w zakresie
analizy produktów szkoleniowych oraz certyfikacji. Nieprzerwanie, od momentu inauguracji w  maju
2008 roku współprowadzi Warszawską Grupę Użytkowników i Specjalistów W indows (WGUiSW).
Prywatnie pasjonat karawaningu.

Paweł Potasiński (C3PO)
redaktor
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Pasjonat baz danych. W branży IT pracuje od ponad dekady. Praktycznie od początku zawodowej
kariery zmaga się z systemem Microsoft SQL Server (jako administrator, programista, trener,
wykładowca akademicki, a ostatnio konsultant Business Intelligence). Założyciel i obecny prezes
Polskiej Grupy Użytkowników SQL Server (PLSSUG). Trzykrotnie nagrodzony przez firmę Microsoft
tytułem Most Valuable Professional (MVP) w kategorii SQL Server. Prywatnie zapalony koszykarz i
w ielbiciel gadżetów elektronicznych. Prowadzi bloga technicznego pod adresem www.sqlgeek.pl.

Tobiasz Koprowski (Anorak)
MCP, MLS, MLLSS, SBSS, MCSA, MCTS, MCITP
Zawodowo interesuje się platformą W indows, rozw iązaniami SharePoint, w irtualizacją,
bezpieczeństwem, licencjonowaniem, host ingiem. Nieobce mu są zagadnienia z dziedziny Service
Desk, Change i Configurat ion Management, wysokiej dostępności, planów awaryjnych oraz dobrych
praktyk ITIL czy ISO. Uczestnik kilku programów Microsoft. Należy do SE Club, jest członkiem
GITCA Technical Team. Prowadzi grupę PLSSUG we Wrocław iu. W łaściciel kilku blogów, w tym o
tematyce ITPro oraz licencjonowaniu. Poza pracą zajmuje się dziennikarstwem muzycznym,
fotografią koncertową. Interesuje się turystyką pieszą oraz medycyną ratunkową i onkologią.

Jacek Kochan (jacolex)
MCTS, MCSE, MCITP
Początkowo chciałem zostać programistą, lecz życie potoczyło się inaczej i administratorem jestem
do dziś. Zamiłowanie do programowania jednak zostało, co objaw ia się głównie w pisaniu skryptów,
no ale nie można umieć wszystkiego. Po latach spędzonych w Warszaw ie obecnie pracuję w
Poznaniu. U dobrego admina zwykle wszystko działa, w ięc w wolnych chwilach pogłębiam w iedzę i
często siedzę na forum. Interesuję się najbardziej środowiskiem Exchange, Act ive Directory oraz
Terminal Services.

Łukasz Herman (hermanluk)

Marcin Hańczaruk (mhk)
MCP
Absolwent Wydziału Fizyki i Astronomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Przygodę z komputerami
zaczął w szkole podstawowej. Pierwsze kroki na poletku sieci komputerowych i Internetu to
okolice roku 1996 i jedna z trzech pracowni szkolnych w województw ie podpięta do pajęczyny
stałym łączem o magicznej przepustowości 9600 bps :) Aktualnie należy do zespołu
administratorów w jednej z najw iększych polskich firm branży IT. Jego zakres obowiązków i
zainteresowań obejmuje szerokie spektrum rozw iązań MS jak i produktów konkurencyjnych.
Zajmuje się również technologiami VOIPowymi, programowaniem w C/C++/C# i analizą SIWZów.
W wolnych chwilach grywa w brydża.

Radek Kępa (radek_kepa)
MCP, MCTS, MCITP
Konsultant w dziale inżynierii oprogramowania w w dużym międzynarodowym koncernie
informatycznym. Absolwent Politechniku Lubelskiej na kierunku Zarządzanie i Market ing, obecnie
pochloniety swoja druga pasją - systemami zarządzania... tym razem baz danych. Specjalizacja:
administracja, wysoka dostępność, optymalizacja, tuning i troubleshoot ing Microsoft SQL Server. Na
portalu WSS praw ie od początku swojej kariery zawodowej. Zainteresowania: dobra ciężka muzyka
gitarowa, bazy danych, astronomia, sport, rozwój osobisty i gitara elektryczna.

Marcin Szeliga (szelor)
MCP, MCTS, MCSA, MCSD, MCDA, MCSE, MCITP, MCT, MVP
Pasjonat informatyki, pierwszy program napisał na 8 bitowym komputerze Meritum. Od 10 lat
pracuje praw ie wyłącznie z produktami Microsoft, głównie z kolejnymi wersjami serwera SQL. Brał
czynny udział w przygotowaniu polskiej premiery wersji 2005 a jako trener programu METRO
przygotowuje partnerów ISV do wdrożenia wersji 2008. Pracuje jako niezależny konsultant, trener
i wykładowca specjalizując się w technologiach bazodanowych i bezpieczeństw ie systemów
komputerowych. Autor książek i artykułów w w iększości pośw ięconych bazom danych i
bezpieczeństwu. W 2006 roku wyróżniony tytułem Microsoft Most Valuable Professional w kategorii
SQL.
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Marek Adamczuk (marek_adamczuk)
MCP, MCTS, MCSE, MCDBA, 
Absolwent Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie na kierunku Fizyka. Od ponad 10 lat
współpracuje z Asseco Business Solut ions (wcześniej Soft lab) przy budowie i wdrożeniach
systemów klasy ERP. Uczestniczy w planowaniu architektury systemów biznesowych klientów
Asseco BS. Aktualnie kieruje Działem Zarządzania W iedzą i Szkoleń. Aktywny członek i prelegent
PLSSUG Warszawa. Interesuje się muzyką klasyczną. Gra na gitarze klasycznej, a ostatnio, z synkiem
- na skrzypcach.

Jakub Bator (Jakubo)

 

Marcin Błaszczak (TweedleMB)

 

Dariusz Brejnak (dbsoft)

Jakub Brodecki (drkubus)

 

Adam Bukowski (Bulax)
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Krzysztof Burzmiński (burzak)

 

Sebastian Ficek (palermos)

Jakub Galicki (yacoob)
MCP, MCSA+M 2003, MCSE+M 2003, MCTS, MCITP Enterprise Messaging Administrator. 
Inżynier systemowy i administrator, obszary zainteresowań skupiający głównie na Act ive Directory i
Exchange oraz współpracy tychże. Informatyką zawodowo zajmuje się od 1997 roku. W ieloletnie
dośw iadczenia zbierane w dużej sieci administracji publicznej od niedawna weryfikuje na rynku IT.

Grzegorz Gałęzowski (gsgalezowski)

 

Damian Grzywa (dg)
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Marek Krupa (krupam)

 

Zdzisław Landowski (CodeBoy)

 

Tomasz Marcinowski (Silmar)

 

Dominik Modliszewski (Domino_2)

 

Szymon Nowak (alazif)

 

Paweł Partyka (pawp)
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Dariusz Porowski (Dariusz.Porowski)
Microsoft MVP Virtual Machine, MCT, MCITP, MCTS, MCSA, MCP
Konsultant techniczny, Trener technologii. Pracuje w firmie konsultacyjno-wdrożeniowej Merago.
Specjalista w obszarze technologii serwerowych, infrastruktury oraz w irtualizacji opartej o
rozw iązania firmy Microsoft. Pasjonat rozw iązań szeroko pojętej w irtualizacji, chmur prywatnych,
dynamicznych środowisk IT oraz narzędzi z rodziny System Center.
Występuje jako prelegent na spotkaniach społeczności IT, konferencjach oraz warsztatach.
Prowadzi blog technologiczny pod adresem blog.porowski.pro.
Prywatnie miłośnik kolarstwa górskiego, trekkingu górskiego, wspinaczki, narciarstwa oraz tańców
głównie przy kubańskich rytmach.

 

Dariusz Rutkowski (darekr)
Trener MCT zw iązany z Combidata Poland. Prowadzi autoryzowane szkolenia od pięciu lat. Ciągle w
delegacji. Obecnie zajmuje się zagadnieniami dotyczącymi Chmury Prywatnej i wykorzystaniem
narzędzi z rodziny System Center. Wolne chwile najchętniej spędza z rodziną. Pasjonat fantastyki.

 

Łukasz Rutkowski (rem8)

 

Wojciech Rzymski (llama)

 

Konrad Sagała (ksagala)
Konrad od 18 lat zajmuje się projektowaniem i wdrażaniem systemów informatycznych opartych o
różne platformy sieciowe, od 14 lat zw iązany z platformą Microsoft W indows Server. Do jego
specjalności należą: projektowanie i zarządzanie systemami usług pocztowych i pracy grupowej MS
Exchange, projektowanie i zarządzanie systemami usług katalogowych MS Act ive Directory,
projektowanie i zarządzanie infrastrukturą sieciową, usługami bezpieczeństwa i zarządzania
tożsamością (MIIS). Jest twórcą jednej z najw iększych w Polsce struktur Act ive Directory i
Exchange. Od 1999 roku pasjonuje się technologią Exchange, kiedyś prowadził w łasny portal na
ten temat, później opiekował się działem Exchange na portalach NT-FAQ.pl i WSS.pl. Twórca
Polskiej Grupy Profesjonalistów i Użytkowników Exchange PEPUG. 
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Posiada certyfikaty MCSE (od 2000 r.), MCSE+M, MCSE+S,
MCITP:EMA2007/EMA2010/W indows2008/Vista/W7/W indows2008R2VA,

MCTS:OCS/EBS2008/SBS2008/SCOM/Virtualizat ion/WSS3.0/ISA2006. Jest również certyfikowanym trenerem Microsoft.
 

Oskar Shon (VBATools)
Business Developer w dz. Doskonalenia operacyjnego Veracomp SA

MVP Office System 2011-12 
W łaściciel VBATools.pl, Moderator WSS.pl, CodeGuru.pl, Out look.pl, ExcelForum.pl

Dominik Siedlak (bachus)

 

Paweł Skolimowski (PaSkol)
Zapalony programista z zacięciem projektanta i 20-letnim stażem. Programuje zarówno po stronie
klienta (Delphi, .NET) jak i serwera (T-SQL, .NET). Członek Polskiej Grupy Użytkowników SQL
Server (PLSSUG) oraz jej prelegent.

 

Krzysztof Stachyra (wrkwarka)

 

Jacek Światowiak (jacenty) 

Absolwent Wydział Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki Politechniki Gdańskiej. Posiada bogate
dośw iadczenie w zakresie wdrażania różnych technologii informatycznych. Od 2002 roku
wykładowca Technologii i Protokołów Sieciowych na Podyplomowym Studium Politechniki
Gdańskiej. Jest współautorem skryptu dla studentów informatyki: „Protokoły IPv6 – Opis
protokołów. Materiały do laboratorium”.  Posiadacz w ielu certyfikatów: MCSA, MCSE 2003, MCTS,
MCITPro, MCT. Microsoft Cert ified Professional z ForeFront.  

 

Grzegorz Tworek (grzegorz.tworek)
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Inżynier systemowy, komputerow iec w drugim pokoleniu. Od w ielu lat aktywnie promuje idee
zw iązane z bezpieczeństwem informatyki, zw łaszcza w powiązaniu z systemami Microsoft. Autor
artykułów i książek na temat security, prelegent i ekspert na rozmaitych konferencjach. Obecnie
pracuje jako kierownik w dziale IT dużej polskiej firmy. Od lipca 2007 regularnie nagradzany tytułem
Most Valuable Professional w kategorii Enterprise Security. Prowadzi polski blog TechNet.
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Wsparcie dla WSS, społeczności i Redakcji ze strony Microsoft:

Mariusz Kędziora (masakra)
MCSA, MCSE
Microsoft (IT Pro Evangelist)
Zabawy z komputerem zaczął od Commodore C64 i języka Basic. Internet poznał w pewne ferie w
szkole średniej, kiedy to podłaczanie się modemem do netu zajmowało średnio 1.5h. Od tej pory
już nigdy nie był taki sam. W pracy jest IT Pro Evangelistą w polskim oddziale Microsoft i odpowiada
za rozwój oraz wspieranie działań dedykowanych dla IT Pro. Poza pracą - redaktor JoeMonster.org.
Kiedyś moderator portalu WSS.pl, redaktor radiowy, redaktor gazety, samorządowiec a nawet
opiekun koła psychologicznego. Ma też hobby - przede wszystkim sport, trochę dziennikarstwa a
czasami też i leżenie do góry brzuchem.

WSS.pl poza WSS.pl

Intrygujący tytuł? Informacje z WSS.pl możecie również znaleźć na popularnych serw isach społecznościowych:

Facebook

Twitter

LinkedIn

Blip

GoldenLine

Historia WSS.pl

Portal nie powstałby, gdyby nie zaangażowanie w ielu użytkowników, którzy w przeszłości bardzo aktywnie uczestniczyli w  budowaniu naszej społeczności. Często są znowu
aktywni (w grupach użytkowników, na forum) choć nie pełnią już oficjalnych funkcji  na portalu.

Barbara Wróbel (basiaw7) - Moderator, Redaktor

Dawid Kuboszek

Dariusz Kiszkiel (dakota) - Moderator, Redaktor, Ekspert

http://www.wss.pl/uzytkownik/OpenRowset
http://wss.pl/User/Profile/114.aspx
http://www.facebook.com/#!/pages/WSSpl/279120697369
http://twitter.com/WSSpl
http://www.linkedin.com/groups?gid=53384
http://wsspl.blip.pl
http://www.goldenline.pl/grupa/wss-pl
http://wss.pl/User/Profile/20723.aspx
http://wss.pl/User/Profile/28059.aspx


Filip Centowski

Gabriel Zgirski 

Grzegorz Niemirowski - Redaktor

Jacek Kolonko - Redaktor

Justyna Spychała (Stokrota) - Korekta językowa, Ekspert

Kamil Karczmarczyk

Katarzyna Pawlonka (kapaw) - Microsoft Polska

Łukasz Foks (Foks) - Moderator, Redaktor, Redaktor Naczelny

Łukasz Olejnik (pow3r_shell) - Redaktor

Małgorzata Nowak-Piszlew icz (lovewss) - Microsoft Polska

Paweł Damian

Robert Stuczynski (noise) - Moderator, Redaktor, Redaktor Naczelny

Tomasz Bryja (tomekb) - Redaktor Naczelny

Wojciech Kowasz - redaktor

Wojciech Napierała (voytass) - Redaktor

Ziemek Borowski (ziembor) - ekspert portalu, redaktor

Źródło: Dośw iadczenia w łasne

Idź na górę strony

http://www.wss.pl/uzytkownik/gzgirski
http://www.wss.pl/uzytkownik/gniemirowski
http://wss.pl/User/Profile/46653.aspx
http://wss.pl/User/Profile/72446.aspx
http://wss.pl/User/Profile/55292.aspx
http://wss.pl/User/Profile/58851.aspx
http://wss.pl/User/Profile/72446.aspx
http://wss.pl/User/Profile/191.aspx
http://wss.pl/User/Profile/85.aspx
http://www.wss.pl/uzytkownik/Wojtek
http://wss.pl/User/Profile/63724.aspx
http://www.wss.pl/uzytkownik/ziembor
http://www.wss.pl/
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